ПРОТОКОЛ  № 34
заседания  Совета по противодействию коррупции в Администрации города
28 декабря 2022 г.                                                                                              г. Обнинск
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
-  Ананьев Г.Е., заместитель главы Администрации города по вопросам управления делами, председатель Совета.

- Помещикова С.А., начальник Правого управления, заместитель председателя Совета;

-   Кошелева Н.Н., начальник отдела кадровой политики и муниципальной службы, секретарь Совета;
-    Демина И.Н., начальник Управления муниципального заказа;
- Латыпова Л.В., начальник Управления имущественных и земельных отношений;

-   Соловьева Э.З., председатель комитета по документационно-контрольной работе;

-    Белякова Л.Г., начальник общего отдела;
-    Журавлева Е.Е, председатель комитета по взаимодействию со СМИ;
-    Степочкин С.С., помощник главы Администрации города;
-    Чуркин Е.Г., заместитель директора ИАТЭ НИЯУ МИФИ.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  О выполнении мероприятий, предусмотренных Планом противодействия   коррупции в Администрации города Обнинска, за 2-е полугодие 2022 года.
2. О необходимости соблюдения муниципальными служащими Администрации города запрета дарить и получать подарки.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Руководители  управлений и отделов Администрации города о выполнении мероприятий, предусмотренных Планом противодействия коррупции, по итогам 2 полугодия 2022 года (справки прилагаются).
2. Кошелева Н.Н. о проведенной работе по информированию муниципальных служащих Администрации города о необходимости соблюдения муниципальными служащими запрета дарить и получать подарки.
3. Кошелева Н.Н. о  необходимости представления членами Совета по противодействию коррупции в Администрации города предложений для включения в план противодействия коррупции в Администрации города Обнинска на следующий период.
РЕШИЛИ:

1. Информацию руководителей  отделов и управлений Администрации города о выполнении мероприятий, предусмотренных Планом противодействия коррупции, по итогам 2 полугодия 2022 года принять к сведению.
2. Информацию о проведенной работе по информированию муниципальных служащих Администрации города о необходимости соблюдения муниципальными служащими запрета дарить и получать подарки принять к сведению.
3. Руководителям управлений до 31.01.2023 подготовить предложения для включения в план противодействия коррупции в Администрации города Обнинска на следующий период.

4. Разместить протокол заседания Совета на информационном портале Администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета

Г.Е.Ананьев
Секретарь Совета

Н.Н.Кошелева